



تبادل شدن قیمت
گوشت و افزایش تولید
خودرو در آینده

سه‌شنبه / ۷ اسفند ۱۳۹۷ / ۲۰ جمادی الثانی ۱۴۴۰ / ۲۶ فوریه ۲۰۱۹

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



شماره ۲۶۸۴ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

روحانی پس از رونمایی از سامانه‌های مرتبط با شفافیت و مبارزه با فساد؛

نیروهای مسلح اقتصاد را رها کنند

یک عضو هیأت نظارت بر سازمان صدا و سیما خبر داد:

تایید سرقت آرشيو محرمانه صداوسیما

یک عضو هیأت نظارت بر سازمان صدا و سیما درباره فروش آرشيو این سازمان به یک شبکه فارسی زبان خارجی گفت: آرشيو صدا و سیما در طول زمان‌های مختلف فروخته شده و بواسطه شخص ثالثی از کشور خارج شده است.

سید احسان قاضی زاده هاشمی درباره شایعه فروش آرشيو صدا و سیما به یکی از شبکه‌های فارسی زبان، گفت: گزارش‌هایی که به دست آمده نشان می‌دهد به صورت موضوعی آرشيو صدا و سیما به جاهایی داده شده است که آن‌ها به وسیله فرد ثالثی از کشور خارج شده است نه به صورت مستقیم. این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: در هر حالت سوءاستفاده‌هایی شده است و این موضوع را در شورای نظارت بر صدا و سیما بررسی می‌کنیم. وی تأکید کرد: هرچند که دقت می‌شود، اما در دوره‌های مختلف به صورت موضوعی و محوری از آغاز به کار صدا و سیما این اتفاقات افتاده و بسیار بد است. این عضو هیأت نظارت بر سازمان صدا و سیما افزود: مدیران آرشيو صدا و سیما در طول دوران‌های مختلف بیایند و پاسخگو باشند. مراجع نظارتی و شورای نظارت هم ورود خواهد کرد.

ضرب و شتم یا ترک اعتیاد؟!

وجود بیش از دو میلیون معتاد در کشور

صفحه ۲ >>>

هشدار وزیر دادگستری به خودروسازان:

قیمت‌ها را متعارف کنید

صفحه ۳ >>>



شهردار تهران در اولین نشست خبری عنوان کرد:

ورود اتوبوسی و قطارهای تازه نفسی به تهران



روحانی: نیروهای مسلح اقتصاد را رها کنند



دویم. حال کاغذی یا الکترونیکی بودن آن فرقی نمی‌کند، فقط باید به عنوان مثال با دفترچه بیمه تأمین اجتماعی، امنیت سلامت مردم را تأمین و خیال آنها را راحت کنیم. رئیس‌جمهور گفت: بیمار می‌داند که اگر به سوی پزشک رفت، دفترچه بیمه به او کمک خواهد کرد. مردم باید بدانند که وقتی بازنشسته شدند، حقوق آنها یاری‌شان خواهد کرد. اینها همه جزئی از امنیت اجتماعی است.

روحانی اظهار داشت: امروز ۴۲ میلیون نفر تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند این نشان می‌دهد که تقریباً نیمی از مردم کشور تحت پوشش این بیمه هستند که این در جای خود، کاری بسیار بزرگ و عظیم است. منتهی چه در تأمین اجتماعی، چه در بهزیستی و بخش‌های دیگر، ما اگر کار را به مردم بسپاریم، موفق‌تر خواهیم بود. امروز باید بگذاریم تا کار توسط بخش خصوصی انجام شود و ما تنها نظارت کنیم.

وضعیت حقوق و دستمزد نیروهای مسلح بسیار نابسامان است

وی ادامه داد: اگر امروز شما سرمایه‌گذاری کردید و درآمدتان در سال پایین‌تر از ۱۰ درصد بود، ضربه بزرگی به فرد بازنشسته و بیمه‌دهنده است. حال از سوی دیگر، بار را بر روی دوش ملت می‌گذارند و دولت ناچار است تا برخی از مخارج و بخشی از بازنشسته‌ها را تحت پوشش قرار دهد. دولت امروز قریب به ۲.۵ میلیون نفر به کارمندان خود حقوق می‌دهد.

رئیس‌جمهور گفت: ما در بخش نیروهای مسلح، تمام حقوق را پرداخت می‌کنیم و حتی در دو جا حقوق پرداخت می‌کنیم که یکی شامل شاغلین و دیگری شامل بازنشستگان می‌شود. وضعیت نیروهای مسلح در حوزه حقوق و دستمزد، اوضاع بسیار نابسامانی دارد البته در حوزه بازنشستگان نیز اوضاع به همین روال است. حال باید پرسید که چرا این‌گونه است و برای حل این بحران چه کاری باید انجام داد؟

روحانی افزود: همین سازمان بازنشستگی چند کارمند دارد و چه ضرورتی دارد که این تعداد کار کنند؟ امروز بسیاری از بازنشستگان هستند که حاضرند روزی دو تا سه ساعت به صورت داوطلبانه کار کنند.

تأمین اجتماعی به هیچ عنوان نباید کار اقتصادی انجام دهد

وی بیان کرد: ابتدا باید از خود شروع کنیم و سپس سازمان به روی پای خود بایستد. باید هر چه اموال، شرکت و ... دارد را به کار بگیرد. شما امروز به هیچ عنوان نباید کار اقتصادی انجام دهید، البته سهام داشتن ایرادی ندارد. مدیریت اقتصادی بر عهده‌ی شما نیست ولی باید هر جا که بخش خصوصی سرمایه‌گذاری کرد و شما دیدید

مستقیم به سراغ آنها می‌روند. اعتمادسازی کار مهمی است که می‌توان توسط برندها انجام داد و این خود یک سرمایه اجتماعی است که شما در این وزارتخانه می‌توانید با نظارت‌های خود آن را محقق کنید.

هر چقدر اشتغال ایجاد شود، باز هم مردم حس نمی‌کنند بیکار کم شده است

رئیس‌جمهور یادآور شد: یکی از افتخارات دولت در حال حاضر ایجاد اشتغال را می‌توان به آن هم گرفتاری‌ها و مقاصد است. رئیس‌جمهور یادآور شد: یکی از افتخارات دولت در حال حاضر ایجاد اشتغال را می‌توان به آن هم گرفتاری‌ها و مقاصد است. رئیس‌جمهور یادآور شد: یکی از افتخارات دولت در حال حاضر ایجاد اشتغال را می‌توان به آن هم گرفتاری‌ها و مقاصد است.

رئیس‌جمهور یادآور شد: یکی از افتخارات دولت در حال حاضر ایجاد اشتغال را می‌توان به آن هم گرفتاری‌ها و مقاصد است. رئیس‌جمهور یادآور شد: یکی از افتخارات دولت در حال حاضر ایجاد اشتغال را می‌توان به آن هم گرفتاری‌ها و مقاصد است.

رئیس‌جمهور یادآور شد: یکی از افتخارات دولت در حال حاضر ایجاد اشتغال را می‌توان به آن هم گرفتاری‌ها و مقاصد است. رئیس‌جمهور یادآور شد: یکی از افتخارات دولت در حال حاضر ایجاد اشتغال را می‌توان به آن هم گرفتاری‌ها و مقاصد است.

رئیس‌جمهور یادآور شد: یکی از افتخارات دولت در حال حاضر ایجاد اشتغال را می‌توان به آن هم گرفتاری‌ها و مقاصد است. رئیس‌جمهور یادآور شد: یکی از افتخارات دولت در حال حاضر ایجاد اشتغال را می‌توان به آن هم گرفتاری‌ها و مقاصد است.

رئیس‌جمهور یادآور شد: یکی از افتخارات دولت در حال حاضر ایجاد اشتغال را می‌توان به آن هم گرفتاری‌ها و مقاصد است. رئیس‌جمهور یادآور شد: یکی از افتخارات دولت در حال حاضر ایجاد اشتغال را می‌توان به آن هم گرفتاری‌ها و مقاصد است.

رئیس‌جمهور یادآور شد: یکی از افتخارات دولت در حال حاضر ایجاد اشتغال را می‌توان به آن هم گرفتاری‌ها و مقاصد است. رئیس‌جمهور یادآور شد: یکی از افتخارات دولت در حال حاضر ایجاد اشتغال را می‌توان به آن هم گرفتاری‌ها و مقاصد است.

سرمقاله

بازنگری که مصاحبه کرد

هوین جعفری

مصاحبه فارس با محمود احمدی نژاد را بخوانید تا درک کنید که این آدم چه بازیگر سیاسی قهاری است. روزی که شعار دادن در مورد مقام معظم رهبری و انقلاب و قطع کردن زدها از بیت المال برایش رای داشت به آن سمت رفت و حالا حرف‌هایی را می‌زند که اپوزیسیون بر زبان می‌آورند. او از خودش اندیشه‌ای ندارد فقط می‌خواهد با جریان باد حرکت کند. طنز تلخ اینکه چقدر آدم‌ها در نقد کردن با او هزینه دادند و کنار رفتند تا امروز او صحبت‌هایی را بر زبان بیاورد که منتقدانش هرگز به آن فکر هم نمی‌کردند. چه بسیار نیروهای سیاسی قدر و ماهر که به خاطر مخالفت با او از سپهر سیاسی ایران حذف شدند تا امروز حسرت غیبت همان‌ها را بخوریم.

محمود احمدی نژاد و حسن روحانی دو روی یک سکه اند با این تفاوت که عملکرد احمدی نژاد در مورد مردم بسیار هوشمندانه تر از روحانی است. هردو رای خود را از بدنه جریان سیاسی گرفتند. احمدی نژاد با رای راستی‌ها رییس‌جمهور شد و روحانی با رای چپی‌ها اما هیچ کدام در سال بعد از دور دوم ریاست جمهوری خود پایگاه و پشتوانه مردمی خود را نگه نداشتند. برزش سید رای هر دو با بالا رفتن بحران‌های اقتصادی آغاز شد و بی‌تفاوتی‌شان به سرنوشت مردمی که زیر قیمت دلار و گران شدن اجناس مختلف سفره زندگی خود را کوچک شده تر می‌یافتند.

احمدی نژاد اما بر خلاف روحانی در این یکی دو سال اخیر دوباره پایگاه مردمی خود را راه انداخته. آدم‌هایی که زیر فشار مالی زندگی‌جانشان به لباشان رسیده ، ناامیدیهایی هستند که دستشان به هر طایبی اویزان می‌شود . احمدی نژاد در همین مصاحبه با فارس هم از تمام پایگاه‌های رای دوران ریاست جمهوری اش مانند پایگاه‌های بسیج و حزب الهی‌ها فاصله گرفت و خودش را متمایل به مردمان کوچک و خیاربان نامید و هم اینکه کوشید با جمله ای مانند بسیجی‌ها را با هزاران شبنامه علیه من بدبین کرده اند، از بستر اصلی دوران ریاست جمهوری اش هم دلبری ریزی انجام دهد.

صدالبته که نظام جمهوری اسلامی هرگز آنقدر درمانده نخواهد شد که دست نیاز به سمت او دراز کند اما کاش خیلی‌ها درس عبرت بگیرند که فریب ادعاهای هر شایدی را نخورند.

می‌تواند سودآوری داشته باشد، شما هم سهام داشته باشید زیرا در جایی که بخش خصوصی سرمایه‌گذاری می‌کند، حتماً سودده خواهد بود به این دلیل که بخش خصوصی به راحتی سرمایه خود را در جایی که نباید هدر نمی‌دهد.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: باید شرکت‌های زیرمجموعه آزاد شوند و مدیریت در دست دولت نباشد؛ من به مجلس و مردم قول داده‌ام.

رئیس‌جمهور اعلام کرد: من در مجلس اعلام کردم سال آینده سال واگذاری بزرگ شرکت‌های شستا است و لازم است که شستا مدیریت اقتصادی نداشته باشد بلکه ۲۰ تا ۳۰ درصد سهامدار باشد.

تأکید بنده و مقام معظم رهبری بر واگذاری شستا است

وی افزود: می‌دانم که در واگذاری‌های شستا، برخی کارشناسی می‌کنند با این وجود تأکید صد درصدی من و مقام معظم رهبری بر واگذاری شستا است. رئیس‌جمهور تأکید کرد: منهای دولت، خصولتی است که این بدترین اقتصاد در کشور است چرا که نه خصوصی است که دلش بسوزد و نه تعاونی که عده‌ای سهمیم باشند. خصولتی بدتر از دولتی است، هرچند که دولتی به واسطه دولت که منتخب مردم است، مورد نظارت ۱۴ دستگاه است.

روحانی اظهار داشت: خصولتی بدترین اقتصاد است. خودش هم ضابط قوه قضائیه است و خودش دستگاه‌های دیگر را برعهده دارد. ما باید اقتصاد را اصلاح کنیم. رهبری نسبت به نیروهای مسلح هم همین نظر را دارند که دست از اقتصاد بردارند چرا که انقدر کار و مسئولیت برعهده آنها هست که به اقتصاد نمی‌رسند. باید اقتصاد را به مردم واگذار کرد.

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: به آقای شریعتمداری گفته‌ام واگذاری شستا مهم است و شرط اصلی من در زمانی که ایشان تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را برعهده گرفت این بود که تا پایان دولت نباید شستا داشته باشد.

رئیس‌جمهور ادامه داد: شستا نباید به عنوان مدیریت در اقتصاد وجود داشته باشد و اگر سهامدار باشد مانعی ندارد.

روحانی همچنین گفت: موضوع شفافیت مسئله خوبی است که امروز سامانه‌های مربوط به آن را رونمایی کردیم و اقدام خوبی که آقای شریعتمداری انجام داد این بود که اعضای هیئت مدیره شرکت کنند. اگر بنایست همه اعلام کرده و مردم می‌بینند و در جریان واگذاری‌ها را قرار می‌گیرند.

وی ادامه داد: دولت لایحه شفافیت و تزامم منافع را در دستور کار دارد که به مجلس ارائه می‌دهد و این موضوع یکی از راهکارهای مبارزه با فساد است که عموم مردم در جریان قرار گیرند و بر آن نظارت کنند.

رئیس‌جمهور شفافیت را موضوع مهمی در مبارزه با فساد دانست و خاطرنشان کرد: از این طریق مردم می‌توانند نظارت خود را اعمال کنند و امر به معروف و نهی از منکر کنند و بستر این موضوع از طریق سامانه‌های شفافیت تأمین می‌شود. روحانی استفاده از اقلیت‌ها در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را اقدام شایسته شریعتمداری دانست و تصریح کرد: اگر قرار است که مسیحیان و سنی‌ها به کار گرفته نشوند پس نباید مالیات هم بدهند و یا در صف‌های رای آمده و در انتخابات مشارکت کنند. اگر بنایست همه اقلیت‌ها در جنگ شرکت کنند و شهید بدهند باید در دوران ریاست جمهوری اش هم دلبری ریزی انجام دهد.

خبر

حسین هدایتی و ۱۰ متهم اخلاخل در نظام اقتصادی کشور محاکمه می‌شوند اولین جلسه رسیدگی به اتهامات ۱۱ متهم اخلاخل در نظام اقتصادی کشور، در شعبه سوم دادگاه ویژه به ریاست قاضی مسعودی‌مقام برگزار می‌شود.

به گزارش قوه قضائیه، اولین جلسه رسیدگی به اتهامات ۱۱ متهم اخلاخل در نظام اقتصادی کشور، در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلاگران و مفسدان اقتصادی به ریاست قاضی مسعودی‌مقام برگزار خواهد شد. حسین هدایتی دولایی، سید مهدی موسوی نژاد، محبتی کیان پیشه، علی اکبر یقینی، حسین شریعتی، امیر تلولی، احمد رفیعی، مهدی فتحی، حسین حدادان، نورالدین مقصودیانی و هانیه پهلوان ۱۱ متهم اخلاخل در نظام اقتصادی کشور هستند که چهارشنبه هشتم اسفندماه محاکمه خواهند شد.

زمان ثبت‌نام و اولویت‌های حج ۹۸ اعلام شد

سازمان حج و زیارت با صدور اطلاعیهای از ثبت نام اولویت‌های حج تمتع از ۹۸ کاروان‌ها، از روز جمعه دهم اسفند ماه خبر داد.

در اطلاعیه سازمان حج و زیارت آمده است:

«دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج تا تاریخ ۳۰ بهمن ماه سال ۱۳۸۵ که پیش‌تر نسبت به تکمیل اطلاعات و دریافت کد رهگیری از سامانه reserve.hajir اقدام کرده‌اند، می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح روز جمعه دهم اسفند ماه برای ثبت نام در کاروان‌های حج تمتع ۹۸ اقدام کنند.

ضمناً به منظور تسهیل در پرداخت زائران حج تمتع سال ۱۳۸۹، هزینه سفر در دو قسط دریافت خواهد شد که قسط اول مبلغ ۱۵ میلیون تومان (به علاوه اصل مبلغ ودیعه و سندهای تعلق گرفته به آن) همزمان با ثبت‌نام در کاروان‌ها دریافت خواهد شد و زمان دریافت قسط دوم متغلباً اعلام خواهد شد. قطعی شدن ثبت نام به انجام معاینات پزشکی و پرداخت قسط دوم هزینه سفر منوط خواهد بود.

در فرایند ثبت نام کاروان‌های حج ۹۸، نام‌نویسی فقط در کاروان‌های شهر یا شهرستان محل سکونت که در سامانه انتخاب شده، امکان‌پذیر خواهد بود. لازم است، زائران دقت لازم را داشته باشند با اطلاعات خود را به سامانه reserve.hajir، بروز رسانی و اصلاح کنند.

سازمان حج و زیارت هنوز هزینه کامل سفر حج را اعلام نکرده است.